

Załącznik do uchwały
Nr XIII/109/2007
Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 28 grudnia 2007 r.

SPRAWOZDANIE
Starosty Nowodworskiego
z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku za rok 2007

Zgodnie z art. 38a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, w celu realizacji zadań Starosty „w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”, z mocy tej ustawy utworzona została Zarządzeniem Starosty Nowodworskiego Nr 1/2002 z dnia 17 stycznia 2002 roku Komisja bezpieczeństwa i porządku zwana dalej Komisją.

W skład Komisji wchodzi:

- Starosta jako Przewodniczący Komisji,
- Dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu,
- Trzy osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą specjalistyczną,
- Dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji.
- W pracach komisji z mocy ustawy uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego Prokuratora Okręgowego.

W roku 2007 Komisja pracowała w składzie:

Przewodniczący Komisji Starosta Nowodworski Zbigniew Piórkowski

Radni Powiatu Nowodworskiego:

Renata Cichosz

Zbigniew Krokosz

Przedstawiciele Komendanta Powiatowego Policji:

mł. insp. Marek Osik

podinsp. Wacław Łokuciewski

Powołani przez Starostę Nowodworskiego:

Halina Gorska

Ewa Niemczyk

Czesław Łukaszewicz,

Desygnowany przez Prokuratora Okręgowego:

Prokurator Rejonowy Jarosław Kembłowski,

Ponadto z głosem doradczym uczestniczyli:

bryg. Henryk Buchholz,

Stanisław Juszczak,

Andrzej Klebba,

ppłk. Stanisław Kowalczyk,

mjr Cezary Bogdański

Henryk Pszczoliński

Jan Zdralewicz,

Adam Bąk

W trakcie roku ze względów osobistych rezygnację z prac Komisji złożyła p. Halina Gorska.

Zastąpiła ją p. Izabela Narewska.

W miejsce zmarłego członka Komisji p. Jana Zdralewicza weszła p. Mirosława Gwoździwicz

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła trzy posiedzenia:

Na pierwszym posiedzeniu, które miało miejsce 27.04.2007 roku głównym tematem była:

- Ocena pracy służb, inspekcji i straży za rok 2006.
- Omówienie założeń programu „Razem bezpieczniej”

Powstały w MSWiA ogólnopolski program jest realizowany jest również przez Komendę Powiatową Policji w Nowym Dworze Gdańskim.

Głównymi celami programu są:

- wzrost realnego bezpieczeństwa,
- wzrost bezpieczeństwa wśród mieszkańców,
- poprawienie wizerunku Policji i wzrost zaufania społecznego do służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego.

W programie przypisana jest też rola dla Starosty jako Przewodniczącego Komisji bezpieczeństwa i porządku.

Drugie posiedzenie komisji odbyło się 12.06.2007 r. i poświęcone było głównie przygotowaniu służb, inspekcji i straży do sezonu turystycznego 2007.

Należy podkreślić, iż głównie dzięki zaangażowaniu większych środków finansowych przez gminy Mierzei Wiślanej została zwiększona do 52 policjantów obsada dodatkowych funkcjonariuszy skierowanych na nasz teren przez Komendanta Wojewódzkiego Policji do pracy w okresie wakacyjnym. Corocznie praca przydzielonych na ten okres dodatkowych funkcjonariuszy oceniana jest bardzo wysoko co podnosi bezpieczeństwo przybyłych tu na wypoczynek gości

Problematyka czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie wakacji była drugim tematem omawianym na tym posiedzeniu.

04.12.2007 r. odbyło się trzecie posiedzenie Komisji.

Głównymi tematami tego posiedzenia była ocena pracy służb, inspekcji i straży za rok 2007.

Z udziałem Starosty Nowodworskiego Zbigniewa Piórkowskiego, Kierowników służb, inspekcji, straży oraz burmistrzów, wójtów gmin powiatu nowodworskiego odbyło się posiedzenie Komisji bezpieczeństwa i porządku. Głównym tematem tego posiedzenia była wstępna ocena pracy służb, inspekcji i straży za rok 2007. Kierownicy jednostek omówili działania swoich służb w czasie minionych 11 miesięcy ze szczególnym uwzględnieniem działań w okresie sezonu turystycznego. Okres ten jest bardzo istotny ze względu na duży napływ turystów w tym okresie, jak również wzmożone działania osób przekraczających prawo, powodując tym samym zmniejszenie bezpieczeństwa osób przebywających na wypoczynku na terenie Mierzei Wiślanej. Ponadto ze względu na bieżącą sytuację związaną z wystąpieniem ptasiej grypy, zagrożeniem z tym związanym Powiatowy Lekarz Weterynarii M. Gwoździewicz i Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny H. Pszczoliński omówili dotychczasowe działania tych inspekcji w tym zakresie, jak również przypomnieli obowiązujące procedury przy tym zagrożeniu.

Ponadto członkowie Komisji wzięli udział w debacie na temat bezpieczeństwa, która odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy Nowy Dwór Gdański i poświęcona była aktualnym problemom dotyczącym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

W podsumowaniu tej konferencji wskazano na konieczność rozszerzenia oferty pozalekcyjnej dla uczniów, rozbudowę monitoringu, lepszego przepływu informacji pomiędzy szkołami a Policją. Komisja w trakcie bieżącego roku miała zapewnioną właściwą obsługę biurowo-administracyjną Przez Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Gdańskim.

STAROSTA

inż. Zbigniew Piórkowski